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NATO SĄJUNGININKŲ ORO PAJĖGŲ VADAVIETĖ RAMŠTEINE 

PRANEŠIMAS SPAUDAI 

 

NATO Ankstyvojo perspėjimo ir kontrolės sistemos 
(AWACS) , JAV Hercules ir Eagle orlaiviai dalyvaus 

pratybose Šiauliuose 
 

Ramšteinas, spalio 22 d. NATO įsipareigojimai kolektyviniam saugumui  bus demonstruojami vienos 

dienos pratybų Baltijos regione metu. Pratybos vyks 2010 metų lapkričio 3 dieną LK KOP Aviacijos 

bazėje,  Šiauliuose. 

Septintosiose Baltijos regiono pratybose (BRTE VII – angl. Baltic Region Training Event) LK KOP 

Aviacijos bazėje, Šiauliuose, dalyvaus NATO Ankstyvojo perspėjimo ir kontrolės sistemos (AWACS – 

angl. Airborne Warning and Control System) Boeing 707 ir JAV Oro pajėgų transporto lėktuvai 

Hercules C-130J. Pratybų metu šie lėktuvai palaikys ryšį su oro erdvės vadovavimo ir valdymo 

vienetais Uedeme, Vokietijoje bei  Karmėlavoje, Lietuvoje, taip pat su JAV oro pajėgų naikintuvais F-

15C Eagle. Naikintuvai yra dislokuoti LK KOP Aviacijos bazėje iki metų pabaigos Baltijos oro erdvės 

oro policijos misijai vykdyti. 

Lapkričio 3 dieną atskris du transporto lėktuvai Hercules. Vienas orlaivis Šiaulių kariniame aerodrome 

vykdys taktinį iškrovimą. „Taktinis iškrovimas vykdomas bet kokiu oru, bet kokiose vietovėse siekiant  

nedelsiant suteikti humanitarinę pagalbą žmonėms ar iškrauti priemones, reikalingas kitų užduočių 

vykdymui“, sakė majoras Enrique Hemendez-Medel, NATO Aviacijos bazės Ramšteine (Vokietija) 

štabo karininkas, atsakingas už šias pratybas. Pasak majoro, orlaivis C-130 gali leistis ant trumpo 

prastos būklės nusileidimo tako, prekės iškraunamos neišjungus variklių, tuomet orlaivis vėl pakyla. 

Po to tą patį procesą gali pakartoti kitas lėktuvas.  

Kitas orlaivis C-130 skrisdamas imituos ryšio praradimą su civilinėmis oro eismo kontrolės 
sistemomis. Bendrasis valdymo ir pranešimų centras Karmėlavoje praneš apie incidentą Jungtiniam 
oro operacijų centrui Uedeme (Vokietija), kuris nurodys  NATO oro policijos funkcijas vykdantiems 
JAV Greitojo reagavimo pajėgų naikintuvams F-15C , dislokuotiems Šiaulių kariniame aerodrome, 
pakilti ir vizualiai patikrinti esamą situaciją ore. Pratybų metu Ankstyvojo perspėjimo sistema 
(AWACS) palaikys radijo ryšį su Bendruoju valdymo ir pranešimų centru Karmėlavoje ir naikintuvais, 
kad būtų galima keistis informacija.  
 

 

 



 

 

“Šios pratybos parodo, kad NATO vykdo pratybas taip, kaip planuoja veikti“, sako LK Karinių oro 

pajėgų štabo viršininko pavaduotojas operacijoms majoras Rolandas Greibus. Pasak majoro, 

„kiekvienas dalyvaujantis pratybose vaidina labai svarbų vaidmenį. Estija, Latvija ir Lietuva vertina  

NATO solidarumą ir didžiuojasi galėdamos prisidėti prie bendrų pastangų skirdamos personalą į 

NATO integruotą oro gynybos sistemą“. 

Naikintuvai F-15C lydės transporto lėktuvus C-130 į Šiaulius. Visi orlaiviai, taip pat ir NATO AWACS 

lėktuvai, nusileis Šiaulių kariniame aerodrome, kur žiniasklaidai bus suteikta galimybė pabendrauti su 

įgulomis ir apžiūrėti lėktuvus. 

BRTE yra vienos dienos pratybos, kurias organizuoja NATO sąjungininkų oro pajėgų vadavietė 

Ramšteine. Pratybų tikslas yra stiprinti regioninę oro erdvės integraciją ir praktikuotis greitojo 

reagavimo oro erdvės kontrolės parengtį Baltijos šalyse, kurią vykdo NATO šalys rotacijos būdu. Šalys 

partnerės taip pat gali dalyvauti pratybose. 

Smulkesnė informacija  -  NATO sąjungininkų oro pajėgų vadavietės Ramšteine tinklalapyje 

www.airn.nato.int arba susisiekiant su ryšiams su visuomene atstovais  airn.pao@airn.nato.int . 
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